Решение
засодания трехсторонней комиссии

по регулированию социально - трудовых отношений
в Катав-Ивановском муниципальном районе

Присутствовали: 25 ноября 2025 года
члены комиссии
Кутина Т.А. Заместитель Главы Катав-Ивановского муниципtшьного района по

финансам, экOнQмике и управлению имуществом.
Координатор со стороны Администрации в территориальной
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых
отношений в Катав-Ивановском муниципальном районе.

Мельзак л.М. Щиректор ОКУ кЩентр занятости населения города Катав-Ивановска).
Координатор со стороны работодателей в территориальной
трехсторонней комиссии по регулированию социаJIьно-трудовых
отношений. Президент территориального объединения работодателей
(ПРоМАСС-Катав-Ивановсю>.

Ергунова Г.В. Председатель Ассоциации профсоюзных организаций Катав-
Ивановского мунициlt,tльного района, председатель профкома ООО
<Катав-Ивановский литейный завод).
Координатор со стороны профсоюзов в территориtшьной трехсторонней
комиссии по регулированию социitльно-трудовых отношений.

Мусина О.В. Щиректор по управлению персонilIа АО <Катавский цемент).
Осадчук О.Н. - председатель первичной профсоюзной организации МКУ <Щентр

помощи детям, оставшимся без попечения родителей> Катав-
Ивановского муниципаJIьного района.

Ергунова О.В. Начальник юридического отдела Администрации Катав-Ивановского
муниципчtльного района.

L{ыганова Н.Н. Начальник отдела экономики Администрации Катав-Ивановского
муниципЕLпьного района.

Приглашенные:

Дрозд Е.А. Начальник социальной службы ООО <Катав-Ивановский литейный
завод>.

Повестка дня

1. О llерспективах социально экономического развития на прOмышленных
предIIриятиях.

,,Щ о кл а dчuкu : Ру к о в о d um е лu пр е d прuяmuй.
2, ОбязатеЛьства сторон территориitльного трехстороннего соглашения в сфере

р€lзвития рынка труда и занятости населения.

,Щоклаdчuкu:
,Замесmumель Главьt Каmав - ИвановскоZо л4унuцuпальноZо района по фuнансаtп,

эконол4uке u управленuю u"ц4уu4есmвом - Куmuна Т.Д.

-fluРекmОр ОКУ l]eHmp заняmосmu населенuя z.Каmав-Ивановска - Мельзак Л.М,
3. Об УТВерждении плана работы трехсторонней комиссии по регулированию

социiLльно-трудовых отноIпений в Катав-Ивановском муниципальном округе Челябинской
области на2026г.

lОКЛаDчuк: Замесmumель Главьt Каmав - Ивановскоzо fulунuцuпальноzо района по

фuнансаtи, эконоJчIl.ьке u управленl]ю u.|иуu4есmвом - Куmuна Т.Д.

Разное.

4. О внесении изменений в поотановление Правительства Российской Федерации от
30.05.2025г. М709 <О порядке выполнения работодателями квоты для приема на работу
инвiLлидов).

!Оклаdчuк: luрекmор ОКУ l-{eHmp заняmосmu населенuя z.Каmав-Ивановска
Мельзак Л.М.

5. О рассмотрении Решения межведомственного Itоорлинационного совета по

УКРеПЛению общественного здоровья на территории Челябинской области от
28,|0.2025г. Jфl.

lОклаdчuк: Замесmumель Главьt Каmав - Ивановско2о Jvlунuцuпальноео района по

фuнансапt, эконоhrllке u управленuю uJvtуu4есmволl - Куmuна Т.Д.

После обсуждения приняты решения:

1. О перспективах социально экономического развития развития на
промышленных предприятиях.

,Щоклаdчuкu:
- Начальнuк соцuальной слуэtсбы ООО <Каmав-Ивановскuй лumейньtй завоd> -

!розd Екаmерuна Алексанdровна.
- ,Щuрекmор по управленuю персонала ДО <<Каmавскuй цеменm> - Мусuна Ольеа

Влаduлtuровна.

1.1. Начальник социальной службы ООО <Катав-Ивановский литейный завод)
Е.А. ЩРоЗД Довела информацию о социttпьно экономическом рslзвитии на <ООО
Катав-Ивановский литейный завод).

I.2. Щиректор по управлению персонiша АО <Катавский цемент) о.В. Мусина
довела информацию о социiшьно экономическом рt}звитии на АО <<Катавский цемент>.

1.3. Принять к сведению информацию о перспективах социtшьно экономического
ра3вития и индексации заработной платы на предприятиях кооо Катав-ивановский
литейный завод)), АО <Катавский цемент).

lr4, Рекомендовать руководителям предприятий катав-ивановского
муниципального района :

1'4,\, Предусматривать в колJIективных договорах порядок и условия, при
коТорых возмоя(но повыпIение заработной платы работников.

|.4,2. ПРОвОдить 14ндексацию заработной платы работникоts через увеличение
СТаВОк (окладов) не реже одного раза за календарный год одновременно
ДЛЯ ВСех категорий работt;иков I{a величину выше индекса
потреби,гельских IIен на 1овары и услуги с yLIeToM мнеI{ия выборного
органа первичной профсоюзной организации,

|.4,З, ПрОводить анализ, прогнозирование Llисленности работFIиков, Елсегодно
ВНОСИТЬ информаЦию о потребности в работниках в информациоIIную
СиСТеМУ прогнозирования и планирования кадровой обеспечеr{FIости
Itатав-Ивановского муниципального района.

2, Обязательства сторон территориального трехстороннего соглашения в
сфере развития рынка труда и занятости населения.

,Щоклаdчuкu:
-ЗамесmumелЬ Главьt КаmаВ - ИвановСко2о ]чtуНuцuпальноzо района по фuнансал,t,

эконол4ltке u управленuю u,цtуLцесmвом, - Куmuна Т.А.

-fluРекmор ОКУ lteHmp заняmоспlLt населеItuя z,Каmав-Ивановска - Мельзак Л.М,

2.|, Информацию при[Iять к сведению,

2.2. Рекомендовать работодатеJIям Катав-Ивановского муI{иципаJIьI]ого района
СОбЛЮдатЬ территориальное 1рехстороннее соглашение между ассоциацией
ПРОфСОюзных организациЙ Катав-Ивановского муниtIипального района Челябинской
ОбЛаСти, территориальным объединением работодателей Катав-Ивановского
МУНИЦИПаЛЬнОГо раЙона ЧелябинскоЙ области (ПРОМАСС-Катав-Ивановск>> и
Администрацией Катав-Ивановского муниципального района на2024-202б годы:

2.2.1, Уведомлять территориальную трехстороннюю комиссию по

регулированию социально-трудовых отноlпений об угрозе (намереrrиях)
Массового увоJIьнения работников за 1 (один) месяц ло начаJIа

УВеДОМИТельных процедур для trроведеI]ия совместных коFIсуJIьтаций с

ТеРРИТОРиtшьноЙ трехстороннеЙ комиссиеЙ по регулированию социttльно_
ТРУДОВЫХ ОТношениЙ, в том числе о возможности приостановки решения о

массовом увольнении работников.
2.2.2. ПРедостаВлять работникам, увольняемым по сокращению численности

или штата работников или в связи с ликвидацией организации,
возможность профессионtшьного обучения новым профессиям до
наступления срока расторжения трудового договора и время для поиска
работы в порядке и на условиях, определенных коллективным договором.

2.2.З. СОЗДаВать сПециальные рабочие места для инвалидов и трудоустраивают
инвilJIидов в соответствии с установленной квотой для trриема на работу
иНВЕLлидов согласно требованиям действующего законодательства.

2.2.4. Проводить ан€uIиз, прогнозирование численности работников. Ежегодно
ВНОСЯТ информацию о потребности в работниках в информационную
систеМу прогнозирования и планирования кадровой обеспеченности
Катав-Ивановского муниципчuIьного района.

3. Об утверждении плана работы трехсторонней комиссии по регулированию
СОЦИально-трудовых отношений в Катав-Ивановском муниципальном округе
Челябинской области па 2026r,

,ЩОклаdчuк: Залtесmumель Главьt Каmав - Ивановскоео fulунuцuпальноzо района по

фuнансаlи, эконоfutl,lке u управленuю 1,1*л4уu4есmвом - Куmuна Т,Д,

3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. В СРОК ДО 15.|2.2Q25г. членам трехсторонней комиссии по регулированию

СОЦИаJIЬНО-ТРУДОВых отношениЙ в Катав-Ивановском муниципальном раЙоне направить
В аДРеС Администрации Катав-Ивановского муниципilJIьного района предложения по
ВкJIючению вопросов для утверждения <Плана работы трехсторонней комиссии по

РегУлированию социаJIьно-трудовых отношений в Катав-Ивановском муниципЕtльном
округе на2026г,>>.

Разное.

4. О внесении изменений в постановление Правительства Российской
ФеДеРаЦии от 30.05.2025г. ЛЬ709 <О порядке выполнения работодателями квоты
для приема на работу инвалидов>>.

flОКЛаdЧuк: luрекmор ОКУ lteHmp заняmосmu населенuя z.Каmав-Ивановска
Мельзак Л.М.

!иРектор ОКУ I_{eHTp занятости населения г.Катав-Ивановска - Мельзак Л.М. довела
ИНфОрмацию о внесении изменений от 08.II.2025г. J\Ъ1765 в постановление Правительства
РОоСийской Федерации от 30.05.2025г. Ns709 <О порядке выполнениlI работодателями
КВОТЫ ДЛя Приема на работу инвttпидов) в части выполнение работодателем установленной
квоты.

4.1. Информацию принять к сведению.

5. О рассмотрении Решения межведомственнOг0 КOOрдинациOннOг0 сOвета
по укреплению общественного здоровья на территории Челябинской области от
28.10.2025г. ЛЬ1.

!оклаdчuк: Замесmumель Главьl Каmав - Ивановскозо л4унuцuпаJlьноlо района по
фuнансаtи, эконоJи1,1ке uуправленuю uJvlуu4есmвом - Куmuна Т.Д,

В адрес администрации поступило Решение межведомственного
координационного совета по укреплению общественного здоровья на территории
Челябинской области от 28.|0,2025г. J\b1. утвержденным Первым заместителем
Губернатора Челябинской области Мошаровым С.И.

5,1. РеКОмендовать работодателям Катав-Ивановского муниципального района:
5.1.1. ОРганизовать информирование работников по профилактике заболеваний,

ВаКЦИНОПрофилактике и необходимости регуляр}{ого прохождения
диспансеризации определенных групп взрослого населения на основании
ЭЛекТронных макетов (копий) информационных материалов,
ГIРеДсТавленных Министерством здравоохр анения Челябинской облас ^ги ) и
ИНфОРМационных материалов персональной страницы <Слуясба здоровья

ЮХtный Урал>, созданной ГБУЗ <Челябинской областной центр
ОбЩественного здоровья и медицинской профилактики), в социаJIьных
сетях.

5.|.2. ПРивлекать медицинские организации, подведомственные Министерству
ЗДРаВООХРаНения ЧелябинскоЙ области, к проведению вакцинации,
ДисПансеризации и диспансорного наблюдения работников на территории

работодателя.
5.1.3. Обеспечить сочетание прохождения профилактических медицинских

осмотров, В том числе диспансеризации и диспансеризации
репродуктивного здоровья с периодическими и предварительными
МеДИцИнскими осмотрами, за счет исключения дублирования
обследований.

5.1.4. Провести вакцинацию работников из числа групп риска, в первую очередь

- против пневмококковой инфекции.
5.1.5. Создать и реzlJIизовывать корtIоративные программы укрепления здоровья

работников с ежегодным анаJIизом их эффективности.

заместитель Главьт Itатав-ивановского
муниципального района по фиltансам,
экономике и управлению имуществом
Координатор стороны администрации
в территориальной трехсторонней комиссии
по регулированию социально - трудовых
отношений в Катав-Ивановском муниципальном районе ицZ Т.А. Куr,ина